СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»
СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

г. Советская Гавань

03.08.2018										№ 51

О внесении дополнений  в Положение о местных налогах на территории муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов от 27.10.2005 № 55

В соответствии с Налоговым кодексом российской Федерации, Федеральными законами от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о местных налогах на территории муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов от 27.10.2005 № 55 (далее – Положение) следующие дополнения:
1.1. Часть 4.1 статьи 4 раздела  II Положения дополнить пунктами 5, 6 следующего содержания:
«5) организации и (или) физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами свободного порта Владивосток в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», в течение первых пяти лет со дня получения ими статуса резидента свободного порта Владивосток, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором ими был получен такой статус, - в отношении земельных участков, используемых для осуществления деятельности в рамках исполнения соглашений об осуществлении деятельности на территории свободного порта Владивосток;
6) организации и (или) физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами свободного порта Владивосток в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», в течение последующих пяти лет с месяца, в котором прекратила действие налоговая ставка земельного налога, установленная пунктом 5, -  отношении земельных участков, используемых ими для осуществления деятельности на территории свободного порта Владивосток, - в виде понижения ставки земельного налога, предусмотренной части 2 статьи 2 раздела II «Земельный налог» настоящего Положения, на 50 процентов.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовому контролю, налоговой и экономической политике (Репина Н.В.).
3. Решение вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава городского поселения
«Город Советская Гавань»                                                            П.Ю.Боровский

Председатель Совета депутатов                                                 Л.Н. Несмиянова